Z całą mocą prawosławni
kanoniści i teologowie podkreślają, iż Cerkiew radykalnie wyklucza
poligamię równoczesną i postuluje jako ideał jedno, nierozerwalne
małżeństwo33. Taką naukę o związku małżeńskim potwierdza oficjalne
stanowisko Świętego Soboru w uchwale z dnia 7 (20) kwietnia 1918
roku: „Małżeński związek mężczyzny i kobiety, konsekrowany i ozdo-
biony w sakramencie małżeństwa siłą dającą łaskę, powinien być dla
wszystkich prawosławnych chrześcijańskich małżeństw niezniszczal-
nym: wszyscy oni, przyjmując z pokorą wolę Bożą co do losów ich życia,
powinni do końca dni wspólnie nieść i radości, i obciążenia małżeńskie,
dążąc do realizacji słów Zbawiciela i Pana: „co Bóg złączył, człowiek
niech nie rozdziela”34.